REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE
EM  HOMENAGEM  AOS  25  ANOS  DA
IGREJA BATISTA NACIONAL RENOVO

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe o art. 20, § 5º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cuiabá,
apresentamos Requerimento ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá,
para  deliberação  em  sessão  plenária  do  REQUERIMENTO  DE  SESSÃO  SOLENE,  EM
HOMENAGEM AOS 25 ANOS DE FUNDAÇÃO DA IGREJA BATISTA NACIONAL RENOVO.

JUSTIFICATIVA

A referida Sessão Solene tem como objetivo reconhecer, homenagear e valorizar o trabalho realizado
pela IGREJA BATISTA NACIONAL RENOVO que trabalha firmemente para a conservação das
Escrituras Sagradas e para a  expansão do evangelho de Cristo.  Além disso,  a  igreja investe em
desenvolvimento pessoal e social através de projetos que se destinam à ressocialização, atendimento
pastoral, assistência espiritual, familiar, infantil, entre outros setores que necessitam da intervenção da
Igreja.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de novembro de 2023.

Eduardo Magalhães (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400300033003500370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-06T15:57:37-0400